
 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO PLZEŇ 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 5/2019, 

 

o změně vyhlášky statutárního města Plzně č. 2/2004, o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství  

 

Zastupitelstvo města Plzně svým usnesením č. 382 ze dne 21. října 2019 schválilo vydat na 
základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 

„vyhláška“):  

 

 

Čl. 1 

Změna vyhlášky 

Vyhláška statutárního města Plzně č. 2/2004, o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství, ve znění vyhlášky č. 7/2004, vyhlášky č. 10/2005, vyhlášky č.  16/2005, 

vyhlášky č.  9/2006, vyhlášky č.  8/2010, vyhlášky č. 4/2011, vyhlášky č.  1/2012, vyhlášky 

č.8/2012, vyhlášky č. 8/2013, vyhlášky č.  6/2016, vyhlášky č. 4/2017, vyhlášky č. 5/2018 

a vyhlášky č. 12/2018 se mění takto: 

 

1. V čl. 6 odst. 3 písm. a) bodě 2) se slova „“Parkovací řád““ nahrazují slovy „města 

Plzně, kterým se dle § 23 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, vymezí oblasti 

města, ve kterých lze místní komunikace užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými 

předpisy“. 

 

2. V čl. 6 odst. 3 písm. a) bodě 2) se za slovo „předpisy“ vkládá poznámka pod čarou 

č. 8a) ve znění: 

„8a) Nařízení města Plzně č. 10/2013 o vymezení oblastí města, ve kterých lze místní 

komunikace užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy (Parkovací řád).“ 

 

3. V čl. 6 odst. 3 se slova „vymezená v bodech 1) a 2) – Seznam vybraných místních 

komunikací je uveden“ nahrazují slovy „historického jádra města Plzně je vymezeno“. 

 

4. Nové znění přílohy č. 1 „Území městské památkové rezervace – historické jádro 

města“ tvoří přílohu č. 1 této vyhlášky. 

 

5. V příloze č. 2 se v seznamu vymezených území MO Plzeň 1 v části Ostatní plocha 

podle názvů slova „(mezi ulicemi Na Vinicích a Na Chmelnicích)“ zrušují. 

 



 

 

6. V příloze č. 2 se v seznamu vymezených území MO Plzeň 2 – Slovany v části Jiná 

plocha v katastrálním území Božkov doplňují nová parcelní čísla, která zní: „183/19, 213/2, 

314/6, 1283/2“. 

 

7. V příloze č. 2 se v seznamu vymezených území MO Plzeň 2 – Slovany v části Jiná 

plocha v katastrálním území Bručná doplňují nová parcelní čísla, která zní: „389/2, 1935/59“. 

 

8. V příloze č. 2 se v seznamu vymezených území MO Plzeň 2 – Slovany v části Jiná 

plocha v katastrálním území Bručná zrušují parcelní čísla, která zní: „1362/10, 1373/1, 

1373/5, 1381/37, 1381/94, 1871/3, 1871/4, 1932/46“. 

 

9. V příloze č. 2 se v seznamu vymezených území MO Plzeň 2 – Slovany v části Jiná 

plocha v katastrálním území Hradiště u Plzně zrušují parcelní čísla, která zní: „843/9, 

843/17“. 

 

10. V příloze č. 2 se v seznamu vymezených území MO Plzeň 2 – Slovany v části Jiná 

plocha v katastrálním území Plzeň doplňují nová parcelní čísla, která zní: „1216/3, 1892/28, 

1892/29, 1892/30, 1902/56, 2336/91, 3946/1, 3953/16, 3982/10, 5637/22, 5637/23, 5637/24, 

5637/25, 14233/1“. 

 

11. V příloze č. 2 se v seznamu vymezených území MO Plzeň 2 – Slovany v části Jiná 

plocha v katastrálním území Plzeň zrušují parcelní čísla, která zní: „1924/20, 2336/78, 3947, 

3953/10, 3958/15, 5219/4, 5227/5, 14233“. 

 

12. V příloze č. 2 se v seznamu vymezených území MO Plzeň 2 – Slovany v části 

Manipulační plocha v katastrálním území Hradiště u Plzně doplňuje nové parcelní číslo, které 

zní: „1178/5“. 

 

13. V příloze č. 2 se v seznamu vymezených území MO Plzeň 2 – Slovany v části 

Manipulační plocha v katastrálním území Plzeň doplňují nová parcelní čísla, která zní: 

„1218/11, 5637/13“. 

 

14. V příloze č. 2 se v seznamu vymezených území MO Plzeň 2 – Slovany v části 

Neplodná půda v katastrálním území Božkov doplňují nová parcelní čísla, která zní: „648/1, 

1338/4“. 

 

15. V příloze č. 2 se v seznamu vymezených území MO Plzeň 2 – Slovany v části 

Neplodná půda v katastrálním území Božkov zrušuje parcelní číslo, které zní: „136/1“. 

 

16. V příloze č. 2 se v seznamu vymezených území MO Plzeň 2 – Slovany v části 

Neplodná půda v katastrálním území Plzeň doplňuje nové parcelní číslo, které zní: „4768/8“. 

 



 

 

17. V příloze č. 2 se v seznamu vymezených území MO Plzeň 2 – Slovany v části Ostatní 

komunikace v katastrálním území Božkov doplňují nová parcelní čísla, která zní: „46/4, 

314/5, 649/1, 1314/10, 1314/11, 1314/18, 1314/19, 1315/1“. 

 

18. V příloze č. 2 se v seznamu vymezených území MO Plzeň 2 – Slovany v části Ostatní 

komunikace v katastrálním území Božkov zrušují parcelní čísla, která zní: „106/6, 1315“. 

 

19. V příloze č. 2 se v seznamu vymezených území MO Plzeň 2 – Slovany v části Ostatní 

komunikace v katastrálním území Bručná doplňují nová parcelní čísla, která zní: „812/4, 

1381/103, 1935/54“. 

 

20. V příloze č. 2 se v seznamu vymezených území MO Plzeň 2 – Slovany v části Ostatní 

komunikace v katastrálním území Bručná zrušují parcelní čísla, která zní: „389/2, 390/2, 

1373/4, 1381/93, 1870, 1909/1“. 

 

21. V příloze č. 2 se v seznamu vymezených území MO Plzeň 2 – Slovany v části Ostatní 

komunikace v katastrálním území Hradiště u Plzně doplňuje nové parcelní číslo, které zní: 

„1251/4“. 

 

22. V příloze č. 2 se v seznamu vymezených území MO Plzeň 2 – Slovany v části Ostatní 

komunikace v katastrálním území Hradiště u Plzně zrušuje parcelní číslo, které zní: „1251“. 

 

23. V příloze č. 2 se v seznamu vymezených území MO Plzeň 2 – Slovany v části Ostatní 

komunikace v katastrálním území Koterov doplňují nová parcelní čísla, která zní: „263/2, 

270/2, 272/2, 293/1, 304/1, 309/1, 311, 312/3, 314, 317, 319/15, 320, 355/63“. 

 

24. V příloze č. 2 se v seznamu vymezených území MO Plzeň 2 – Slovany v části Ostatní 

komunikace v katastrálním území Plzeň doplňují nová parcelní čísla, která zní: „1633/9, 

1633/11, 1675/12, 1675/16, 1675/23, 2035/7, 2336/101, 2336/103, 2336/106, 2336/112, 

2336/113, 2717/28, 3958/19, 4624/69, 4624/94, 4768/7, 4994/37, 4994/38, 5453/3“. 

 

25. V příloze č. 2 se v seznamu vymezených území MO Plzeň 2 – Slovany v části Ostatní 

komunikace v katastrálním území Plzeň zrušují parcelní čísla, která zní: „3134/56, 3134/121, 

3955/2, 4624/49, 5453, 5478/3“. 

 

26. V příloze č. 2 se v seznamu vymezených území MO Plzeň 2 – Slovany v části Zeleň 

v katastrálním území Bručná doplňuje nové parcelní číslo, které zní: „1909/1“. 

 

27. V příloze č. 2 se v seznamu vymezených území MO Plzeň 2 – Slovany v části Zeleň 

v katastrálním území Plzeň se doplňují nová parcelní čísla, která zní: „2689/70, 2689/71, 

2689/72, 2689/73, 2689/74, 2689/75, 2689/76, 2689/77, 2689/78, 2689/79, 2689/80, 2689/81, 

5454/3, 5520/16, 14173/1, 14173/4“. 

 



 

 

28. V příloze č. 2 se v seznamu vymezených území MO Plzeň 2 – Slovany v části Zeleň 

v katastrálním území Plzeň zrušují parcelní čísla, která zní: „3134/55, 3134/99, 3134/122, 

5454, 14173“. 

 

29. V příloze č. 2 se seznam vymezených území MO Plzeň 6 - Litice nahrazuje novým 

zněním, které tvoří přílohu č. 2 této vyhlášky. 

 

 

Čl. 2 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení. 

 

 

        Mgr. Martin Baxa             Mgr. Michal Vozobule 

       primátor města Plzně      náměstek primátora města Plzně 
 

 
 

 
 
 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 
  



 

 

 

Příloha č. 1 – nové znění přílohy č. 1 vyhlášky statutárního města Plzně č. 2/2004 
 

 

 

Území městské památkové rezervace - historické jádro města 
 

 

Městský obvod Plzeň 3 

 

 

Bedřicha Smetany 

Bezručova 

Dominikánská 

Dřevěná Františkánská 

Kopeckého sady 

Křižíkovy sady 

Malá 

náměstí Republiky 

Pallova 

Perlová 

Pražská – po ulici U Zvonu 

Prešovská 

Riegrova 

Rooseveltova 

Sady Pětatřicátníků kromě 

parkoviště 

Sady 5. května 

Sedláčkova 

Solní 

Smetanovy sady 

Šafaříkovy sady 

Veleslavínova 

Zbrojnická

 

  



 

 

Příloha č. 2 – nový seznam vymezených území MO Plzeň 6 – Litice v příloze č. 2 vyhlášky 

statutárního města Plzně č. 2/2004 
 

 

Pozemní komunikace a náměstí: 

Budilovo náměstí 

Cihlářská 

Dubová 

Dvorská 

Ječmenová 

Jívová 

K Čerpačce 

K Osadě 

K Ovčínu 

K Radbuze 

K Roli 

K Valše 

Kamenitá 

Kamínková 

Ke Lhotě 

Klatovská 

Mezi Vilami 

Mrkvičková 

Myslivecká 

Na Konci 

Na Koreji 

Na Trávníku 

Na Vršku 

Na Výhledech 

Nad Přehradou 

Obilná 

Oblouková 

Osadní 

Paškova stráň 

Pod Hůrkou 

Přeučilova 

Robčická 

Rušná 

Řepná 

Spádná 

Stínová 

Strnišťová 

Široká 

Šlovická 

Štěnovická 

U Hradu 

U Hliniště 

U Kolejí 

U Plotů 

U Strže 

U Studny 

V Aleji 

V Úhlu 

Veveří 

Větrná 

Vinařská 

Vysoká 

Za Farou 

Za Rybárnou 

Zemědělská

 


